
 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

22 september 2016 
 

Sida 18 

 

 

  

§ 10 
Äldreomsorg efter behov  
Remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:45 av DennisWedin (M)  
(KS-dnr 106-686/2016)  
 
Beslut  
Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Äldreomsorg efter behov” av Dennis 

Wedin (M) till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör och 

Skärholmen samt till äldrenämnden och stadsledningskontoret. Nämndens  

pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter. Rådet ställer sig positivt 

till motionen i stort men motsätter sig förslaget att all biståndsbedömning ska 

överföras från stadsdelsnämnderna till äldrenämnden. Biståndshandläggningen  

av äldres behov ska finnas nära den enskilde. 

 

Dennis Wedin (M) föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i  

uppdrag att: 

- Utreda möjligheten att överföra biståndsbedömningen från stadsdels-

nämnderna till äldrenämnden. 

- Utreda en reformerad biståndsbedömning som säkerställer vård efter behov 

och möjliggör generella beslut så att biståndshandläggare kan fokusera på 

tyngre bedömningar. 

- Tillsammans med äldrenämnden genomföra en grundlig genomlysning av  

behoven och täckningen av antalet platser i vård- och omsorgsboende i staden. 

 

Samtliga stadsdelförvaltningar har att förhålla sig till gällande lagstiftning och 

stadens riktlinjer. Härigenom ska det säkerställas att äldres behov bedöms lika  

i hela staden.  Mot denna bakgrund anser förvaltningen att det saknas skäl att 

centralisera och reformera biståndsbedömningen i enlighet med motionärens  

förslag. Äldreförvaltningen samordnar årliga boendeplaner inom staden. 

Planeringen gör en grundlig genomlysning av behov och antal platser i vård- och  

omsorgsboenden. Förvaltningen finner inte skäl att ytterligare kartlägga behov 

och täckning av antalet platser i staden.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 8 september 2016.    

Dnr 1.5.1.-260-2016. 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    

 



 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

22 september 2016 
 

Sida 19 

 

 

  

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.    

 

Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.   

 

Reservation   
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag enligt följande:   

 

1. Nämnden tillstyrker motionen. 

2. Nämnden anför därutöver:   

 

Alla äldre ska ha samma förutsättningar oavsett var i staden de bor, men andelen 

äldre som får avslag på sin ansökan om att flytta till vård- och omsorgsboende  

har ökat. Över var sjätte person som sökte plats på vård- och omsorgsboende i 

Stockholms stad fick nej under 2015. Stadens stadsdelar har varierande sätt att 

handskas med bedömning och handläggning. Stockholms läns Äldrecentrum  

har uppmärksammat att biståndsbedömarnas roll och funktion behöver tydlig-

göras. Det finns en motsättning mellan att vara en ”grindvakt” som tar hänsyn  

till budgetramar, och att som socialarbetare bedöma äldres behov. Handläggarna 

bekräftar själva att det förekommer felaktiga bedömningar. 

 

Moderaterna vill därför se en centraliserad och reformerad biståndshandläggning, 

tillsammans med flexiblare insatser i hemtjänsten och fortsatt fokus på 

demenskompetens. Möjligheten att överföra biståndsbedömningen från stadsdels-

nämnderna till äldrenämnden behöver grundligt utredas. Moderaterna föreslår 

också en reform där förenklad biståndsbedömning gör det möjligt för generella 

beslut, så att biståndshandläggare kan fokusera på tyngre bedömningar. Vi anser 

också att valfrihetsrådgivning och enskild uppföljning ska bli en större del av  

stadens biståndsbedömning.  

 
  


